
 
  

PAJAK - HOTEL DAN RESTORAN - KEUANGAN DAERAH

1997

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik NO 20, LD Kabupaten Gresik 1997

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 20 Tahun 1997 tentang Pajak Hotel Dan Restoran

ABSTRAK:   - Peraturan Daerah ini dibentuk untuk meningkatkan pendapatan daerah melalui

intensifikasi Pendapatan Daerah, termasuk intensifikasi pendapatan dan Pajak

Hotel dan restoran. Pajak Hotel dan Restoran menjadi salah satu sumber

Pendapatan Daerah yang diperlukan untuk membiayai penyelenggaraan

Pemerintah Daerah dan Pembangunan Daerah. Oleh karena itu, diperlukan suatu

Peraturan Daerah yang mengatur ketentuan pemungutan Pajak Hotel dan

Restoran guna meningkatkan penertiban serta pemasukan pajak tersebut.

- Dasar Hukum Peraturan ini adalah :

- Dalam Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Surabaya Nomor Perda / 7

DPRD.II / 74 ini mengatur tentang Pajak Pembangunan yang mencakup

ketentuan pajak untuk rumah makan dan atau minum yang dapat digolongkan

sebagai Rumah Makan yang dikenai Pajak Hotel dan restoran. Peraturan ini juga

menyediakan mekanisme untuk membetulkan atau membatalkan ketetapan pajak

yang tidak benar serta mengurangi atau menghapuskan sanksi administrasi yang

dikenakan karena kekhilafan wajib pajak. Selain itu, peraturan ini mencabut dan

menggantikan peraturan sebelumnya yang berkaitan dengan pajak pembangunan

di Kabupaten Daerah Tingkat II Surabaya.

CATATAN:   - Peraturan daerah kabupaten gresik mulai berlaku pada tanggal 05 Oktober 1998

- Status Peraturan daerah kabupaten gresik Tidak Berlaku
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